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3بین المللسه شنبه  28 آذر 1396 .    30 ربیع الاول 1439.  شماره  19710 
»سباستین پینیرا« میلیاردر و رئیس جمهور سابق شیلی از جناح محافظه کار، با کسب 54 درصد آرا برنده انتخابات ریاست جمهوری در دور دوم شده است. 
این پیروزی به معنی گردش شیلی به راست است. او قبلا در فاصله سال های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱4 رئیس جمهور بود زمانی که به دو دهه حکومت چپ میانه 
پایان داد. تا ۱۰ سال پیش آرژانتین، بولیوی، برزیل، شیلی، اکوادور، هندوراس، نیکاراگوئه، اوروگوئه و ونزوئلا همه تحت حاکمیت رهبران چپ گرا بودند. 

 میلیاردر راست گرا، 
برنده انتخابات ریاست جمهوری شیلی

اظهار نظر روز

رضوان الاخرس: 

راز زیر مسجد الاقصی 

نماینــده پارلمان فلســطین در نشســت اضطــراری کمیته 
فلسطین اتحادیه بین المجالس کشورهای اسلامی ، با اشاره 
به این که چهار روز است قدس را ترک کرده  است، گفت: "از 
مسجدالاقصی چیزی باقی نمانده تونل ها را در مسجد ایجاد 
کرده و حصار بســته اند". الاخرس افزود: "مســجدالاقصی 
فقط برای عبادت کافران صهیونیست شده است ،آن ها انواع 
کارها را انجام می دهند ازدواج صهیونیست ها، رقص و آواز نیز 
در مسجد اجرا می شود.حتی در مسجد دیواری کشیده اند و 
می گویند بگویید این دیوار بسیاری از مناطق عربی را گرفته و 
مردم را فراری داده است".به تازگی شبکه القدس در گزارشی 
با عنوان »راز زیر مســجد الاقصــی« تونل های زیــر زمینی با 
درهای بسته، نفوذ آب به زیر مســجد و شکاف های بزرگ در 
ستون های این مکان مقدس را به تصویر کشیده است. رژیم 
صهیونیستی با هدف از بین بردن نخستین قبله مسلمانان، 
ادعای دروغین ســاخت مســجد الاقصی را روی ویرانه های 
معبد سلیمان، مطرح کرد. صهیونیســت ها با استناد به این 
ادعــا، از ابتدای اشــغال بیت المقدس، درصــدد بنای معبد 
هیکل بوده اند تا مسجد الاقصی را که مهم ترین مانع در مقابل 

یهودی سازی قدس است، از بین ببرند.

خبرهای متفاوت

شمع تولد پاپ روی پیتزای 4 متری!	 
دیلی میل:»پاپ فرانســیس«رهبر کاتولیــک های جهان 
روز گذشته شمع جشن تولد 8۱ سالگی اش را در واتیکان 
فوت کرد. وی برای خوشحال کردن کودکان شمع خود را 
به جای قرار دادن روی کیک، روی یک پیتزای چهار متری 
قرار داد. البته به طــور معمول پیتزاهایی که برای مراســم 
مختلف در ایتالیا پخته می شود، طول زیادی دارد. پیتزای 
چهار متری جشن تولد پاپ هم به قطعات مستطیلی تقسیم 

شده بود و شمع تولد درست در وسط آن قرار داشت.

جنجال جشن تولد سلطنتی ماکرون	 
فیگارو : رئیس جمهور فرانسه، جشن تولد 4۰ سالگی خود 
را در کاخ شامبور، اقامتگاه و شکارگاه سلطنتی "فرانسوای 
اول"، شاه پیشــین فرانســه، برگزار کرد. رســانه های مهم 
فرانســه با انتشــار این خبــر، انتقادهایی را که این مراســم 
اشرافی  به دنبال داشــته نیز منعکس کرده اند. همچنین 
ماکرون و همسرش "بریجیت" به همراه فرزندان و نوه هایش 
تعطیــلات آخــر هفتــه را نیــز در یکــی از کلبه هــای چهــار 
ستاره ای که در فاصله ۲۰۰ متری این کاخ دوران رنسانس 
قرار داشت، ســپری کردند. قیمت اجاره این کلبه ها برای 

تعطیلات آخر هفته 8۰۰ تا ۱۰۰۰ یورو است.

تحلیل روز

  دکترعلیرضا رضاخواه 

توهمات یک فرانسوی زمان پریش 
زمان پریشی بیماری است که در آن شخص نمی تواند موقعیت 
زمانی خود را به درستی درک کند و معمولا خود را در گذشته 
یا آینده تصور می کند. این همان بیماری است که این روزها 
ساکنان کاخ الیزه را درگیر خود کرده است.  آن ها ظاهرا دنیا را 
هنوز از پنجره تحولات قرن ۱9 میلادی می بینند، دوره ای که 
فرانسوی ها در عرصه بین المللی حرفی برای گفتن داشتند. 
هذیان گویی های مقامات فرانسوی به خصوص رئیس جمهور 
این کشور درباره حزب ا... لبنان، الحشد الشعبی عراق و برنامه 
موشکی ایران  حاکی از توهم خود بزرگ پنداری این روزهای 
بازیگر کوتوله عرصه سیاست جهانی است. اما از همه عجیب 
تر  او روز گذشــته با دادن وعــده پیروزی بر داعش در ســوریه 
مدعی شــده اســت که  "ما به اتفاق نیروهای ائتلاف در عراق 
به پیروزی رســیده ایم". رئیس جمهور فرانســه ظاهرا یا نمی 
فهمد  یا خود را به نفهمی زده است. او ظاهرا اطلاع ندارد که 
کشورش یکی از حامیان اصلی تروریســت ها در سوریه بوده 
اســت و تعداد زیادی از جنگجویان اروپایــی داعش متعلق به 
فرانسه هســتند. او حتی فراموش کرده اســت که پاریس در 
همین چند سال گذشته نقش بازوی دیپلماتیک تروریست ها 
را در نشست های به اصطلاح دوستان سوریه بر عهده داشته 
است. بد نیست ماکرون جوان بداند که فرانسه اگر توان مقابله 
با داعش را داشت پاریس به زمین بازی داعشی ها تبدیل نمی 
شد، کشورش اگر می توانست تروریست ها را شکست دهد، 
پناهجویان آفریقایی را درآب هــای مدیترانه غرق نمی کرد. 
پیشــتر می گفتند که سیاســتمداران غربی معمــولا حافظه 
تاریخی ضعیفی دارند، اما این روزها باید گفت در ذهن آن ها 

به جای حافظه تاریخی، وقاحت کاشته اند.

اندیشکده روز

بازی تازه سعودی با حزب »الاصلاح« یمن 

اندیشکده راهبردی تبیین نوشت: بن سلمان برای دومین 
بار و محمد بن زاید برای اولیــن بار بارئیس حزب »الاصلاح« 
دیدارکرد.  بعد از ترور و دستگیری رهبران حزب »الاصلاح«، 
این حــزب بــه تنهایی و بــدون کمــک عربســتان و امــارات، 
بخش هایی از مأرب  را در اختیار گرفــت و نقش ائتلاف را در 
آن مناطق کم رنگ کرد. بعد از مــرگ صالح و ناکامی هادی 
برابر انصارا...، ریاض و ابوظبی به نیروهای حزب»الاصلاح« 
برای پیشــبرد اهداف خود بــرای فتنه انگیزی تــازه احتیاج 
دارند. از طرف دیگر سران ائتلاف تلاش می کنند با حمایت 
از این حزب  از پیوستن قبایل و گروه های یمنی به انصارا... 
جلوگیری کنند. اقدام  عربستان و امارات در جذب نیروهای 
داخلی مخالف انصارا... می تواند نشــانی ازتلاش برای کم 

کردن نقش مستقیم ائتلاف دربحران یمن باشد. 

نکاتی درباره راهبرد جدید امنیت ملی آمریکا؛ سهم روسیه، چین و ایران از سیاست خارجی ایالات متحده 

وقتی ترامپ راه را گم می کند 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا  قرار بود شب گذشته راهبرد 
جدید امنیت ملی آمریکا را اعلام  کند . بر اساس گزارش ها  چین 
و روســیه به عنوان دو کشــوری که برای به چالش کشیدن قدرت 
نظامی و اقتصادی آمریکا تلاش می کنند بخش مهمی از این سند 
را به خود اختصاص داده اند.صدای آمریکا هم گزارش داد ترامپ 
در این سند بر ایران و کره شــمالی نیز تمرکز کرده است. راهبرد 
امنیت ملی آمریکا، یک سند رســمی   است، که روسای جمهوری 
ایالات متحده، معمولا هر چهار سال یک بار آن را اعلام می کنند. تا 
لحظه تنظیم گزارش خبری از جزئیات این ســند منتشــر نشــده 
اســت. با این حال، پیش بینی مقامات و خبرگزاری ها درباره این 
ســند در ادامه آمده اســت. مایکل آلن، از مقام های پیشین دولت 
آمریکا در زمان ریاست جمهوری جرج بوش، به »فایننشال تایمز« 
گفته اســت »راهبرد امنیــت ملی، آغــاز مجموعــه ای از اقدامات 

اقتصادی علیه چین خواهد بود«. از منظر این مقام ســابق دولت 
آمریکا، اعلام راهبرد تازه، »تبدیل وعده های کارزار انتخاباتی به 
یک سند یک پارچه دولتی است«.این در شرایطی است که تنش ها 
در شبه جزیره کره، در پی آزمایش های پی درپی موشکی و آزمایش 
هســته ای تازه پیونگ یانگ، بالا گرفته اســت. آزمایش هایی که با 
تهدیدهای دســتگاه رهبری کره شــمالی درباره حملــه به آمریکا 
یا متحدان او، یا ســخنان رئیس جمهوری آمریــکا درباره »نابودی 
کامل« کره شمالی همراه شده اســت. حالا تنش های شبه جزیره 
کره، بــار دیگر پای چیــن را به میان کشیده اســت و پکــن را هدف 
انتقادهایی درباره تمایل نداشتن به افزایش فشارها بر کره شمالی 
قرار داده اســت. برخی رســانه ها نیز، گزارش داده اند که در این 
راهبرد جدید، علاوه بر تهدیدهای روســیه و چین بر »تهدیدهای 
کشورهایی چون ایران و کره شمالی« نیز تاکید خواهد شد. روسیه 

از نکات مبهم راهبــرد امنیتی آمریــکا خواهد بود زیرا از یک ســو 
ترامپ خواستار نزدیکی به مسکو اســت اما این دیدگاه مخالفان 
زیادی را در داخــل آمریکا دارد، این در حالی اســت که تحقیقات 
در خصوص دخالت روسیه در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ 
آمریــکا همچنــان در جریــان اســت. تقریبا یک ســال از ریاســت 

جمهوری ترامپ می گذرد و در این مدت آن چه بیش از هر مورد 
دیگری به چشم می آید افزایش فاصله میان آمریکا و متحدان 

اصلی آن اســت. خــروج از پیمــان پاریس، اتخاذ سیاســت 
های خصمانه در خصــوص مهاجران، افزایــش تردیدها 

در خصوص آینده برجام و تصمیم جدید وی درباره بیت 
المقــدس و انتقال ســفارت آمریــکا در ســرزمین های 
اشغالی مواردی هستند که باعث افزایش شکاف میان 

آمریکا و متحدانش شده است.

التهاب در اقلیم 
تظاهرات اعتراضی به وضعیت معیشت سراسر اقلیم کردستان عراق را فرا گرفت 

در حالــی کــه نیچــروان بارزانی 
به آلمــان ســفر کرده اســت تــا با 
مسئولان ارشد این کشور درباره 
مذاکــرات آینــده با دولــت بغداد 
گفت وگو کنــد، مناطق مختلفی 
از اقلیم از جمله اربیل وسلیمانیه 
اعتراضــی  تظاهــرات  صحنــه 
کســانی بود که در نبــود خدمات 
پرداخــت  در  تاخیــر  رســانی، 
حقوق ها و نظام حقوقی نیروهای 
پیشــمرگه  به خیابان  هــا آمدند. 
با بحــران اقتصــادی فزاینــده در 
اقلیم کردستان شرایط سختی بر 

جامعه اقلیم به ویژه برای کارمندان ادارات 
و دوایر حکومتی حاکم شــده است، در این 
شرایط ماه ها حقوق آن ها به تعویق افتاده 
است، حکومت اقلیم حتی با اجرای قانون» 
نصــف حقــوق« در پی عبــور از ایــن بحران 
بود امــا برگــزاری همه پرســی و حاکمیت 
مجدد حکومت مرکزی عــراق در کرکوک 
و کنترل دوباره منابع درآمدی ملی عراق، 
حکومت اربیل را در تنگنا قرار داده است.به 
تازگی54۰شرکت اقتصادی نیز دراقلیم 
ورشکسته شــدند. اینک و در شرایطی که 
خدمات اولیه و مورد نیاز مردم از جمله برق 
و سوخت زمستانه هم تامین نمی شود موج 
اعتراضات مردمی بخش زیادی از مناطق 
کردستان عراق را فرا گرفته است. معلمان 

ســلیمانیه که ماه ها حقوق شــان به تعویق 
افتاده است و حکومت محلی هم تضمینی 
برای بهبود شــرایط معیشــتی آن هــا ارائه 
نداده اســت دیــروزدر این شــهر دســت به 
تظاهرات زدند. از سوی دیگر ساکنان شهر 
تقتق در اعتراض به تامین نشدن خدمات 
اولیه دست به تظاهرات زدند و جاده اصلی 
اربیل - کرکوک را مسدود کردند. در شهر 
رواندز هم مردم تظاهرات مشابهی را برگزار 
کرده اند.از سوی دیگر در شهر پیره مگرون 
از توابع اســتان سلیمانیه تظاهرکنندگان 
دفاتر پنــج حزب اصلــی اقلیم کردســتان 
شــامل حزب دموکــرات، اتحادیه میهنی، 
جنبش تغییر، اتحاد و جماعت اســلامی و 
همچنین مدیریت امنیت و چند ساختمان 

دولتی دیگر را به آتش کشیدند. 
گفته می شود در این اعتراضات 
شماری از مردم زخمی شده اند. 
ســاکنان شــهر کلار و رانیه هم 
در تجمعــات اعتراضــی خــود 
و  تامیــن خدمــات  خواســتار 
پرداخت حقوق به تعویق افتاده 
خود شده اند. دو حزب »گوران« 
و »جماعــت اســلامی« نیــزاز 
تظاهرات هــا حمایــت کردند.
همزمان ناظم دباغ نماینده اقلیم 
کردســتان عراق دربخشــی از 
یادداشــتش نوشته اســت:" در 
گفته های نخست وزیر و اکثریت مسئولان 
سیاسی اقلیم، این اطمینان داده شده که 
همه پرســی به گذشته پیوســته است،این 
بدان معناســت که کردها ضمــن توافق با 
بغداد، به حفظ تمامیت ارضی عراق پایبند 
خواهند بود... اماحکومــت مرکزی زمان 
شــروع مذاکــرات را اعــلام نکرده اســت و 
معتقدم که ایــن توافق به بعــد از انتخابات 
پارلمانی عراق موکول می شــود که این به 
زیان مردم اقلیم کردستان تمام خواهد شد. 
مردم اقلیم در نتیجه تحریم و قطعی حقوق 
و کاهش درآمد، دچار مشکلات سیاسی و 
اجتماعی و اقتصادی عمیقی شده اند و به 
تعویق افتادن حل مسائل، این مشکلات و 

بحران ها را عمیق تر می کند".

معمای سرنوشت البغدادی 
گزارش ها از نگهداری سرکرده داعش در پایگاه آمریکایی شمال سوریه

مــدت هاســت کــه خبرهــای ضــد و نقیضــی در 
خصوص »ابوبکــر البغــدادی« ســرکرده  داعش 
در رســانه ها و شــبکه های ارتباط جمعی منتشر 
می شــود. برخــی از ایــن اخبــار که البته توســط 
مقامات رسمی نیز اعلام می شود، به کشته شدن 
البغــدادی، بعضــی دیگر بــه زخمی شــدن وی و 
برخی به فرار او از عراق اشاره دارند. این در حالی 
اســت که به تازگی نیز اخباری مبنی بر بازداشت 
این ســرکرده ارشــد گــروه تروریســتی ـ تکفیری 
داعش به گوش می رســد.حالا دبیرکل سازمان 
امنیت و اطلاعــات اروپا و کمیســر خاورمیانه ای 
کمیته بین المللی حقوق بشــر خبر دســتگیری 
»ابوبکر البغدادی« به دست نیروهای آمریکایی را 
تایید کرده اســت. این خبر را ابتدا روزنامه ترکیه 
ای »ینی شفق« به نقل از منابع سوری خود اعلام 

کرد. اما به نوشــته اســپوتنیک،وزارت دفاع 
آمریکا »پنتاگــون« در بیانیــه ای خبرهای 

منتشر شده درباره دستگیری و بازداشت 
سرکرده داعش را تکذیب کرد.بر اساس 

گزارشی که ینی شــفق منتشر کرده 
بود، البغــدادی نخســتین بار به 

پایگاه آمریکا در »رأس العین« و 
سپس به پایگاهی آمریکایی  

»الحســکه-رمیلان«  در 
برده شده است. یک منبع 
سوری گفته است علاوه بر 
البغدادی، هفت نفر دیگر 

از سرکردگان ارشد داعش 

نیز بخشــی از این گروه بــوده و یکــی از آن ها یک 
تبعه عراقی و دیگــران همه اتباع کشــورهایی به 
جز عراق و سوریه بوده اند. »هیثم سعید«، مذاکره 
کننده حقوق بشــر ســازمان ملــل، اعــلام کرده 
بود البغــدادی در تاریخ ۱8 آوریــل ۲۰۱۷ )۲9 
فروردین 9۶( دســتگیر شــده اســت. بازداشت 
احتمالــی ســرکرده داعــش توســط نیروهــای 
آمریکایی در حالی است که پیشــتر مرکز روسی 
نظارت بر آتش بس سوریه که تحت نظارت وزارت 
دفاع روسیه در ســوریه فعالیت دارد، اعلام کرده 
بود که ائتــلاف آمریکا در حال آمــوزش نیروهای 
شــبه نظامی در اردوگاه الحســکه ســوریه است 
تا گــروه جدیدی از تروریســت ها را تحــت عنوان 
»ارتش جدید ســوریه« در جنوب این کشور فعال 
سازد. ســه روز پیش، وبگاه شــبکه خبری روسیا 
الیوم به نقل از وزارت دفاع روســیه نوشــت: 
اغلب این شبه نظامیان اعضای گروه های 
تروریستی داعش و جبهة النصره هستند 
و هم اکنون حــدود ۷5۰ شــبه نظامی از 
مناطق رقه، دیرالزور، بوکمال و مناطق 
شــرقی فــرات در منطقــه اردوگاه 
پناهجویان متمرکز شده اند. بنا 
بر این گــزارش، هســته اصلی 
ایــن گــروه در ایــن اردوگاه 
شــبه نظامی   4۰۰ شــامل 
داعشــی می شــود که شــهر 
رقــه را دو ماه پیــش با کمک 
آمریــکا تــرک کــرده بودند.


